
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

38
Serie Ordinaria - Venerdì 20 settembre 2024

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 10 settembre 2024 - n. XII/606
Surroga del consigliere regionale Giuseppe De Bernardi Martignoni                                                                                          3

B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 11 settembre 2024 - n. 225
L  203/1982 art  11 – Costituzione delle commissioni tecniche provinciali per la determinazione dell’equo canone per l’affit-
to agrario                                                                                                                                                                           4

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 9 settembre 2024 - n. XII/2989
Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna (IZSLER) - Approvazione della deliberazione 
del c d a  n  5/2024 «Graduazione di taluni incarichi dirigenziali dell’area sanità previste dal vigente assetto organizzativo 
dell’ente e determinazioni conseguenti», di concerto con la Regione Emilia-Romagna                                                               11

Delibera Giunta regionale 9 settembre 2024 - n. XII/3006
Istituzione del «Premio Giuseppe Zamberletti per la Lombardia» quale riconoscimento per particolari iniziative e progetti in 
materia di protezione civile (l r  27/2021, art  26)                                                                                                                     33

Delibera Giunta regionale 9 settembre 2024 - n. XII/3007
Approvazione dell’allegato 1 «Studi e dati geografici di riferimento per la redazione e l’aggiornamento della componente 
geologica dei PGT e della pianificazione di protezione civile» in aggiornamento dell’allegato 1 alla d g r  ix/2616/2011                 37

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3014
Nuova individuazione degli ambiti spaziali e geografici riservati alla professione di accompagnatori di media montagna 
(AMM), in attuazione del parere del Consiglio di Stato n  01914 del 23/09/2020                                                                      103

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3019
Approvazione dei criteri per la realizzazione di un progetto di informazione dedicato al mondo della disabilità «Spaziodisa-
bilità» per il biennio 2025 – 2026                                                                                                                                         107

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3020
Costituzione della unità centrale di gestione dell’assistenza sanitaria e dei tempi e delle liste di attesa in attuazione dell’art  
2, comma 5, d l  7 giugno 2024, n  73 «Misure urgenti per la riduzione dei tempi delle liste di attesa delle prestazioni sanita-
rie » e del comitato operativo per il monitoraggio dei tempi di attesa                                                                                      114

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3037
Criteri e modalità per l’assegnazione di contributi regionali ai soggetti partecipati da Regione Lombardia (ai sensi dell’ar-
ticolo 8 della l r  7 ottobre 2016 n  25 «Politiche regionali in materia culturale – riordino normativo»)  Anno 2025                             117

Delibera Giunta regionale 16 settembre 2024 - n. XII/3041
Approvazione Linee guida per la gestione delle scorie bianche da metallurgia secondaria                                                       124

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente unità organizzativa 18 settembre 2024 - n. 13781
Sponsorizzazione dell’evento «Natale in Regione Lombardia 2024» – Valutazione delle proposte e riapertura dei termini per 
la presentazione delle offerte                                                                                                                                            160

Decreto dirigente struttura 17 settembre 2024 - n. 13671
Determinazioni in ordine al bando «Sostegno a manifestazioni sportive sul territorio lombardo periodo 1° ottobre 2024 - 30 
settembre 2025»: approvazione graduatorie domande pervenute primo trimestre (iniziative 1°  ottobre  2024  - 31 dicem-
bre 2024)  Concessione contributi e relativo impegno di spesa                                                                                              162

Anno LIV – N. 239 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 38 - Venerdì 20 settembre 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Trasporti e mobilità sostenibile
Decreto dirigente struttura 13 settembre 2024 - n. 13571
Dote trasporti - Approvazione domande di contributo - Finestra 17 1-20 aprile 2024                                                                   169

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 13 settembre 2024 - n. 13583
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1 1- Asse 1 – Azione 1 3 3 sostegno agli investimenti delle PMI – «Programma 
di accelerazione per le PMI della moda e del design» - Decreto di concessione dei contributi (fase 2)                                        179

Decreto dirigente unità organizzativa 16 settembre 2024 - n. 13592
Bando «Grandi eventi Lombardia» (Decreto 15 febbraio 2024, n  2662)  Quarto decreto di concessione contributi e impegno 
di spesa a favore dei beneficiari                                                                                                                                         183

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 13 settembre 2024 - n. 13576
Comitato di sorveglianza del programma regionale Fondo Sociale Europeo (FSE+) 2021-2027 - Regione Lombardia: aggior-
namento nomine (modifica decreto n  8799 del 13 giugno 2023)                                                                                          187



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 38 - Venerdì 20 settembre 2024

– 179 –

D.d.u.o. 13 settembre 2024 - n. 13583
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 1 – 
Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI – «Programma 
di accelerazione per le PMI della moda e del design» - Decreto 
di concessione dei contributi (fase 2)

LA DIRIGENTE DELLA U O  
MARKETING TERRITORIALE E GRANDI EVENTI

Vista la d g r  del 17 luglio 2023, n  XII/689, «2021IT16RFPR010 - 
PR FESR 2021-2027 - OP1 – OS 1 1- Asse 1 – Azione 1 3 3 Sostegno 
agli investimenti delle PMI – «Programma di accelerazione per 
le PMI della moda e del design» – Approvazione dei criteri» che 
definisce le modalità di attuazione del bando relativo alla fase 
2 del Programma;

Visto il d d u o  del 26 gennaio 2024, n  1628 di approvazione 
del bando «Programma di accelerazione per le PMI della moda 
e del design - Fase 2» (di seguito bando);

Richiamati:

• il d d u o  n  5876 del 15 aprile 2024 di approvazione dell’e-
lenco delle proposte ammesse e non ammesse alla valuta-
zione di merito;

• il d d u o  n  7620 del 20 maggio 2024 di approvazione degli 
esiti istruttori;

• il d d u o n  10992 del 18 luglio 2024 che, al fine di riassegnare 
le PMI originariamente associate a un acceleratore rinuncia-
tario, approva l’allegato A «Elenco delle domande ammissibili 
e finanziabili - Associazione ai percorsi di accelerazione», che 
sostituisce integralmente l’allegato A al decreto n  7620/2024 
e consente ai soggetti con domanda ID 5333753 e ID 5427393, 
entro la data del 26 luglio 2024, di presentare la candidatura 
ad altro percorso di accelerazione tra quelli selezionati da Re-
gione Lombardia nella fase 1 del programma;

Dato atto che i soggetti con domanda ID 5333753 e ID 5427393 
non hanno presentato alcuna candidatura, entro il termine previ-
sto, rinunciando di fatto a partecipare al Programma;

Ritenuto che le domande ID 5333753 e ID 5427393 risultano, 
pertanto, non ammissibili al contributo;

Vista la delibera CIPESS del 3 agosto 2023, n  25 pubblicata sulla 
Gazzetta Ufficiale, serie generale n  269 del 17 novembre 2023, che:

a) dispone l’imputazione programmatica delle risorse a vale-
re sul Fondo sviluppo e coesione 2021-2027 a favore delle 
Regioni e Province autonome;

b) definisce, nell’ambito degli importi netti imputati program-
maticamente, l’importo massimo per ciascuna Regione e 
Provincia autonoma utilizzabile per il concorso alla copertu-
ra finanziaria della quota di cofinanziamento regionale dei 
rispettivi Programmi europei di coesione, ai sensi dell’articolo 
23, comma 1-ter del decreto-legge 6 novembre 2021, n  152, 
che per Regione Lombardia è pari a euro 315 662 128;

Preso atto che l’articolo 1 del decreto-legge del 19 settembre 
2023, n  124 convertito con la legge di conversione del 13 novem-
bre 2023, n  162 stabilisce che, sulla base degli accordi sottoscritti, 
con delibera del CIPESS si provvede all’assegnazione delle risorse 
finanziarie a valere sul Fondo per lo sviluppo e la coesione 2021-
2027 in favore di ciascuna regione o provincia autonoma e che a 
seguito della registrazione da parte degli organi di controllo della 
delibera del CIPESS di assegnazione delle risorse, ciascuna am-
ministrazione assegnataria delle risorse è autorizzata ad avviare 
le attività occorrenti per l’attuazione degli interventi ovvero delle 
linee d’azione strategiche previste nell’accordo per la coesione, 
nonché per l’attuazione delle iniziative e delle misure afferenti alle 
politiche di coesione;

RICHIAMATE:

• la delibera di Giunta regionale del 4 dicembre 2023, n  1471 
che approva l’Accordo per la coesione (Accordo) - sotto-
scritto in data 7 dicembre 2023 tra il Presidente del Consi-
glio dei Ministri ed il Presidente di Regione Lombardia - che, 
nell’ambito del totale delle risorse destinate alla copertura 
finanziaria, precisa che l’importo di risorse FSC 2021-2027 
pari a euro 315 662 128 è destinato al cofinanziamento del 
Programma regionale FESR 2021-2027 della Regione Lom-
bardia, ai sensi dell’articolo 23, comma 1-ter, del decreto-
legge 6 novembre 2021, n  152;

• la delibera CIPESS del 23 aprile 2024 n  23, avente ad og-
getto «Regione Lombardia – Assegnazione risorse FSC 2021- 
2027 ai sensi dell’articolo 1, comma 178, lett  e) della L  
n  178/2020 e s m i », di assegnazione alla Regione Lombar-

dia delle risorse FSC 2021-2027, ai sensi dell’art 1, comma 
178, lett  e), della l  n  178/2020 e s m i  per un importo di 
euro 1 025 105 778,84, di cui euro 315 662 128,50 per cofi-
nanziamento PR 2021-2027, registrata in data 4 luglio con il 
numero di registrazione 940;

Dato atto che, nelle more dell’assegnazione delle risorse previste 
nell’Accordo per lo sviluppo e la coesione sottoscritto il 7 dicem-
bre 2023, ai sensi dell’articolo 1, comma 178, lettera e), della leg-
ge 178/2020, come modificato dall’articolo 1, comma 1, del d l  
124/2023 (decreto-legge sud), il responsabile del procedimento 
per la fase di concessione del bando «Programma di accelerazio-
ne per le PMI della moda e del design – fase 2» non ha potuto pro-
cedere alla concessione dei contributi e, pertanto, all’assunzione 
delle conseguenti obbligazioni giuridicamente vincolanti;

Richiamati:

• il decreto 10607 del 12 luglio 2024 di accertamento al bi-
lancio regionale degli importi del Fondo per lo sviluppo e 
la coesione 2021-2027 assegnati a Regione Lombardia e di 
appostamento degli stessi sul PR FESR 2021-2027;

• il decreto 11738 del 30 luglio 2024 di rimodulazione ed in-
cremento accertamento delle risorse FSC 2021-2027 asse-
gnate al Fondo europeo di sviluppo regionale 2021-2027 di 
Regione Lombardia;

• la d g r  5 agosto 2024, n  2907 recante il documento tec-
nico di accompagnamento al bilancio di previsione 2024-
2026 a seguito della l c r  n  25 approvata nella seduta del 
25 luglio 2024 «Assestamento al bilancio 2024 – 2026 con 
modifiche di leggi regionali»;

• la l r  n  14 dell’8 agosto 2024 (L c r  n  25 approvata nella 
seduta del 25 luglio 2024) «Assestamento al bilancio 2024 – 
2026 con modifiche di leggi regionali»;

Dato atto che il già citato decreto 7620/2024 proroga altresì 
il termine per la concessione delle agevolazioni sino all’appro-
vazione dell’Accordo per lo sviluppo e la coesione da parte del 
CIPESS e della successiva registrazione;

Dato atto che, ai fini della concessione del contributo, ai sensi 
dell’art  C 3 f, i soggetti richiedenti, devono risultare:

• in regola rispetto alla verifica della regolarità contributiva 
(DURC) come previsto all’articolo 31 del d l  n   69/2013 
(convertito in l  n  98/2013), pena la mancata concessione 
dell’agevolazione, ad esclusione dei soggetti non obbligati 
alla regolarità contributiva;

• capienti rispetto al massimale previsto dal regime de mi-
nimis, pena la rideterminazione dell’agevolazione nei limiti 
del massimale ancora disponibile al momento della con-
cessione, fermo restando il valore dell’investimento presen-
tato ed ammesso;

Verificato sui soggetti ammissibili e finanziabili di cui all’alle-
gato A del d d u o  10992/2024 l’esito positivo delle verifiche in 
tema di regolarità contributiva (DURC) per i richiedenti soggetti 
a tale obbligo;

Verificato sui soggetti ammissibili e finanziabili di cui all’allega-
to A del d d u o  10992/2024 l’esito positivo della verifica in tema 
di rispetto del massimale del regime di aiuto;

Ritenuto di:

• concedere l’agevolazione in favore delle n  23 imprese di 
cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presen-
te provvedimento;

• dichiarare non ammissibili le domande ID 5333753 e ID 
5427393, come da allegato B, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, che riporta l’elenco riepilogati-
vo delle domande non ammesse;

Dato atto che i contributi sono concessi sulla base del rego-
lamento de minimis n  2831/2023 del 13 dicembre 2023, relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funziona-
mento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis» e, in partico-
lare, degli artt  1 (Campo di applicazione), 2 (Definizione ed in 
particolare la nozione di impresa unica), 3 (Aiuti de minimis), 5 
(Cumulo) e 6 (Controllo);

Dato atto che sono stati assolti gli obblighi ai sensi del decreto 
31 maggio 2017, n  115 «Regolamento recante la disciplina per il 
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n  234 
e successive modifiche e integrazioni» e, in particolare, di verifica 
del massimo contributo concedibile e di registrazione degli aiuti 
nel Registro nazionale aiuti, tramite lo stacco dei relativi COR, ri-
portati nell’allegato A;



Serie Ordinaria n. 38 - Venerdì 20 settembre 2024

– 180 – Bollettino Ufficiale

Dato atto che, ai sensi dell’art  C 4 a del bando, i soggetti be-
neficiari sono tenuti a comunicare l’accettazione dell’agevo-
lazione assegnata, entro e non oltre 10 (Dieci) giorni naturali e 
consecutivi dalla data di pubblicazione sul BURL del presente 
decreto, contenente gli esiti della selezione, accedendo all’ap-
posita sezione del sistema informativo;

Dato atto di demandare a successivo atto l’assunzione degli 
impegni contabili a favore dei soggetti assegnatari del contribu-
to, a seguito degli adempimenti post concessione e dell’accet-
tazione del contributo stesso;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 
e 27 del d lgs  n  33/2013 relativamente ai soggetti assegnatari 
del contributo;

Dato atto che i CUP assegnati alla spesa sono indicati, per 
ciascun beneficiario, nell’allegato A, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art  3 della l  136/2010 (Traccia-
bilità dei flussi finanziari) e che sono stati assolti tutti gli obblighi 
previsti dalla presente disposizione;

Vista la l r  31 marzo 1978, n  34 e successive modifiche ed inte-
grazioni, nonché il regolamento di contabilità e la legge regiona-
le di approvazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 e i provvedimenti organizzativi 
della XII Legislatura;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate:
1  Di concedere l’agevolazione in favore delle n  23 imprese 

di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

2  Di dichiarare non ammissibili le domande ID 5333753 e ID 
5427393, come da Allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, che riporta l’elenco riepilogativo delle 
domande non ammesse 

3  Di dare atto che, ai sensi dell’art  C 4 a del bando, i soggetti 
beneficiari sono tenuti a comunicare l’accettazione dell’agevo-
lazione assegnata, entro e non oltre 10 (dieci) giorni naturali e 
consecutivi dalla data di pubblicazione sul BURL del presente 
decreto, contenente gli esiti della selezione, accedendo all’ap-
posita sezione del sistema informativo 

4  Di demandare a successivo atto l’assunzione degli impe-
gni contabili a favore dei soggetti assegnatari del contributo, a 
seguito degli adempimenti post concessione e dell’accettazio-
ne del contributo stesso 

5  Di attestare che, contestualmente alla data di adozione 
del presente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli arti-
coli 26 e 27 del d lgs  n  33/2013 

6  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sui siti www fesr regione lombardia it e www bandi re-
gione lombardia it 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribu-
nale amministrativo regionale della Lombardia - Milano nel ter-
mine di 60 gg  decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso 

La dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.fesr.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 181 –

Serie Ordinaria n. 38 - Venerdì 20 settembre 2024

ALLEGATO A

N. ID Soggetto richiedente Esito domanda C.F. Partita IVA Percorso assegnato Investimento 
ammesso

Contributo 
concesso COR CUP

1 5332942 PUNTOZERO 3D S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 12250400962 12250400962 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714456 E48I24002460007

2 5386214 MAIORINO SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 
SEMPLIFICATA AMMESSA E FINANZIATA 03926700125 03926700125 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 

crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714468 E78I24001090006

3 5387647 AURA SYSTEM S.R.L. IN BREVE AURA S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 11366560966 11366560966 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714506 E48I24002490001

4 5376825 MATERIALLY S.R.L. IMPRESA SOCIALE AMMESSA E FINANZIATA 10972870967 10972870967 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714484 E48I24002480007

5 5388444 THEMA - S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 01245660137 01245660137 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714588 E18I24002120007

6 5389449 LEBA 1974 S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 02848550188 02848550188 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714596 E88I24002350007

7 5337138 DEESUP S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 09843280968 09843280968 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714482 E48I24002470007

8 5388273 ARS COLOR S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 01317000337 01317000337 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714553 E48I24002500007

9 5390865 BONACINA1889 S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 01192730131 01192730131 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714737 E88I24002360007

10 5382145 R3PLICA S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 02721070395 02721070395 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714491 E28I24001250007

11 5394261 LABORATORIO PARAVICINI S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 08526600963 08526600963 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714793 E48I24002510007

12 5393751 GRUPPO S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 05096580153 12007070159 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714770 E58I24001010007

13 5407813 BERTO S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 06823950966 06823950966 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714825 E28I24001260007

14 5412747 FUTURECLO S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 03823950120 03823950120 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program (2a 
preferenza espressa) 32.130,00 25.000,00 22714995 E38I24001580007

15 5410585 ADEA S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 13232990963 13232990963 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22714961 E78I24001110007

16 5395147 9MILLIMETRI INTERNATIONAL S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 13886461006 13886461006 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714805 E88I24002370007

17 5420805 CBS SERRAMENTI S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT AMMESSA E FINANZIATA 01431780129 01431780129 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22715030 E88I24002380007

18 5391571 P.R.I.S.M.E.D. S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT AMMESSA E FINANZIATA 06865000829 06865000829 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22714757 E78I24001100007

19 5424700 MERLI MARMI S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 01722270186 01722270186 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 
crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22715049 E18I24002130007

20 5427442 NOE' S.A.S. NUOVE OPERAZIONI EDITORIALI DI RENATO 
RUATTI E C. P NOE' S.A.S. DI RENATO RUATTI E C. AMMESSA E FINANZIATA 01401090228 11498510152 ARTIGIANI 4.0 - Accelerare la trasformazione digitale per la 

crescita degli artigiani del futuro 30.600,00 24.480,00 22715054 E48I24002540007

21 5427673 LAURA FRANCESCA FERRAMOSCA AMMESSA E FINANZIATA FRRLFR75R55E061I 13441070961 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program (2a 
preferenza espressa) 32.130,00 25.000,00 22715069 E78I24001120007

22 5427519 KINDOF FURNITURE S.A.G.L. - STABILE ORGANIZZAZIONE AMMESSA E FINANZIATA 03738410129 03738410129 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22715060 E38I24001590007

23 5427797 TRAXIT S.R.L. AMMESSA E FINANZIATA 03721621203 03721621203 DESIGN MOMENTUM - Designtech Acceleration Program 32.130,00 25.000,00 22715070 E38I24001600007

CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO ALLE DOMANDE AMMESSE E FINANZIATE



Serie Ordinaria n. 38 - Venerdì 20 settembre 2024

– 182 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO B

N. ID Soggetto richiedente Esito domanda C.F. Partita IVA Motivazione esclusione

1 5387052 MARZOTTO LAB S.R.L. NON AMMESSA
con Decreto 5876/2024 03921000240 03921000240 non ammissibile per mancanza del requisito dimensionale 

d’impresa, ai sensi dell’art. A.3 del bando

2 5391164 LINIFICIO E CANAPIFICIO NAZIONALE S.R.L. SOCIETÀ BENEFIT NON AMMESSA
con Decreto 5876/2024 00739120152 02708300161 non ammissibile per mancanza del requisito dimensionale 

d’impresa, ai sensi dell’art. A.3 del bando

3 5386073 OHOSKIN S.R.L. START-UP COSTITUITA A NORMA DELL'ART.4 COMMA 10 BIS 
DEL DECRETO LEGGE 24 GENNAIO 2015, N.3

NON AMMESSA
con Decreto 7620/2024 05669030875 05669030875 non ammissibile per mancanza del requisito dimensionale 

d’impresa, ai sensi dell’art. A.3 del bando

4 5420751 COLLECTO S.R.L. NON AMMESSA
con Decreto 7620/2024 13062490969 13062490969 non ammissibile per mancanza del requisito dimensionale 

d’impresa, ai sensi dell’art. A.3 del bando

5 5333753 ITEX S.R.L. NON AMMESSA 12250400962 12250400962 Rinuncia per mancata presentazione della candidatura ad altro 
percorso di accelerazione tra quelli selezionabili

6 5427393 HER-AGE S.R.L. NON AMMESSA 03296311206 03296311206 Rinuncia per mancata presentazione della candidatura ad altro 
percorso di accelerazione tra quelli selezionabili

ELENCO RIEPILOGATIVO DELLE DOMANDE NON AMMESSE


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 10 settembre 2024 - n. XII/606
	Surroga del consigliere regionale Giuseppe De Bernardi Martignoni


	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 11 settembre 2024 - n. 225
	L. 203/1982 art. 11 – Costituzione delle commissioni tecniche provinciali per la determinazione dell’equo canone per l’affitto agrario


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 9 settembre 2024 - n. XII/2989
	Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna (IZSLER) - Approvazione della deliberazione del c.d.a. n. 5/2024 «Graduazione di taluni incarichi dirigenziali dell’area sanità previste dal vigente assetto organizzativo dell’ent
	D.g.r. 9 settembre 2024 - n. XII/3006
	Istituzione del «Premio Giuseppe Zamberletti per la Lombardia» quale riconoscimento per particolari iniziative e progetti in materia di protezione civile (l.r. 27/2021, art. 26)

	D.g.r. 9 settembre 2024 - n. XII/3007
	Approvazione dell’allegato 1 «Studi e dati geografici di riferimento per la redazione e l’aggiornamento della componente geologica dei PGT e della pianificazione di protezione civile» in aggiornamento dell’allegato 1 alla d.g.r. ix/2616/2011 

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3014
	Nuova individuazione degli ambiti spaziali e geografici riservati alla professione di accompagnatori di media montagna (AMM), in attuazione del parere del Consiglio di Stato n. 01914 del 23/09/2020

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3019
	Approvazione dei criteri per la realizzazione di un progetto di informazione dedicato al mondo della disabilità «Spaziodisabilità» per il biennio 2025 – 2026

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3020
	Costituzione della unità centrale di gestione dell’assistenza sanitaria e dei tempi e delle liste di attesa in attuazione dell’art. 2, comma 5, d.l. 7 giugno 2024, n. 73 «Misure urgenti per la riduzione dei tempi delle liste di attesa delle prestazioni sa

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3037
	Criteri e modalità per l’assegnazione di contributi regionali ai soggetti partecipati da Regione Lombardia (ai sensi dell’articolo 8 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – riordino normativo»). Anno 2025

	D.g.r. 16 settembre 2024 - n. XII/3041
	Approvazione Linee guida per la gestione delle scorie bianche da metallurgia secondaria




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 18 settembre 2024 - n. 13781
	Sponsorizzazione dell’evento «Natale in Regione Lombardia 2024» – Valutazione delle proposte e riapertura dei termini per la presentazione delle offerte
	D.d.s. 17 settembre 2024 - n. 13671
	Determinazioni in ordine al bando «Sostegno a manifestazioni sportive sul territorio lombardo periodo 1° ottobre 2024 - 30 settembre 2025»: approvazione graduatorie domande pervenute primo trimestre (iniziative 1° ottobre 2024 - 31 dicembre 2024). Concess




	D.G. Trasporti e mobilità sostenibile
	D.d.s. 13 settembre 2024 - n. 13571
	Dote trasporti - Approvazione domande di contributo - Finestra 17 1-20 aprile 2024


	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 13 settembre 2024 - n. 13583
	2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - OP1 - OS 1.1- Asse 1 – Azione 1.3.3 sostegno agli investimenti delle PMI – «Programma di accelerazione per le PMI della moda e del design» - Decreto di concessione dei contributi (fase 2)
	D.d.u.o. 16 settembre 2024 - n. 13592
	Bando «Grandi eventi Lombardia» (Decreto 15 febbraio 2024, n. 2662). Quarto decreto di concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari




	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.u.o. 13 settembre 2024 - n. 13576
	Comitato di sorveglianza del programma regionale Fondo Sociale Europeo (FSE+) 2021-2027 - Regione Lombardia: aggiornamento nomine (modifica decreto n. 8799 del 13 giugno 2023)



